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Que. MÁRCIUS 1S-IKE a magyar szabadság nagy tinneps Kanadában Ismét 
visszhangra talált a magyar Islkekbsn. Mint értesülünk, Montnál, Toronto. 
Hamilton magyarsága nagyban készülődik a nemzeti ünnep megülésére, sőt 
Windsoron a három magyar egyházközség együttesen rendezi az alkalmi Orv 

EGYEDÜL érkezett a Sáskát- népségét A Nyugat Is megmozdult és Winnipegtől Calgarylg több helyütt 
ehewan folyó melletti Nlpawln '0|)'n,k m*r « előkészületek, 
északi telepen lakó szüleihez az 
alig három éves Ona Matusevics 
— a messze Litvániából. Szeren

tomány kiadása az adóbevételt, 
mely tiz és félmillióra rúgott.

nevét is belekeverték, A francia 
anglikán templom kapuján ugya 
nis felekezeti izgatásra alkalmat 
adó felhívás jelent meg, amit a 
montreali katolikusok magukra 
nézve sértőnek találtak. A vád
lott ügyvédje az anglikán bibliá
ra hivatkozott, mely szerinte u- 
gyanazokat a kifejezéseket tar-! 
talmazza az angol király pártfo
gása alatt

3 Mán.TTF
' Queboc területén tér

Manitoba farmerei ál
lítják elő a kanadai 
árpa-termés felét.

melik a világ aezbeezt
szükségletének több, 
mint SÍ szizslékit.

ÖTÖDIK helyen végzett a miiénél nemzetközi Jég-koreng csatiban 
Magyarország vílegatottja, Oewar torontói tréner vezetése alatt Első helyen 
Kanada, másodikon az Egyesült Államok végzett, harmadiknak Németország, 
negyediknek Svájc csapata futott be a mérkőzéeben, míg Magyarország meg. 

csére a hajón együtt Utazott ve- Clózto Angliát, Ausztriát a cseheket ée az öaezee többi résztvevő nemzeteket, 
le egy falubelije, aki gondját vi
selte, Torontótól azonban telje- tesitéee helyeslésre talált az ottawai parlamentben. Az ország hitelügyletei- 
sen egyedül tette meg az Utat a uek ellenőrzése ée Irányítása mellett a kölcsönökre kirótt kamatláb leszállt.

táeát, nemkülönben a dollár -felhígítását*’ tenné lehetővé az állami bank.

BANDITÁK után kutat a ren
dőrség Kanada legnagyobb vá
rosában, Montrealban. Az eddi
gi nyomozás alapján megállapí
tották, hogy egy torontói bizto
sítási ügynök eszelte ki s irányt 
tóttá azokat a bankrablásokat, 
melyek során 50 ezer dollár 
tűnt el a közelmúlt hetekben. 
Kívüle még két bankrablót s egy 
leányt keresnek, akik állítólag 
osztozkodtak a jövedelmen.

MÁSFÉL mülió dolláros költ
séggel nagyarányú építkezése 
két tervez Winnipeg, azonban 
még nem szavazta meg a tanács 
a költségek kölcsön vételét. Az 
építkezési vállalkozók természe
tesen minden összeköttetésüket 
felhasználják a cél elérésére, d? 
semmiképen sem járna- a terv 

tok 11 ée )4 millió megvalósításával rosszul a vá- 
• tehenek száma.

A KANADAI nemzeti bank, "The Bank of Ceneda" Intézményének lé-

Önt. kis kivándorló.£§g REPULÖPOSTA-forgalom még helyre eem illett egészen sz Egyesült 
Államokban, máris hat halálos szerencsétlenség történt. Roosevelt elnök ugya
nié különböző szabálytalanságok miatt elkobozta a repülővillalatok postai 
szerződéseit ée azokat a katonai repülőkre ruházta; az időjárás azonban 
bosszút állott a változtatáson. —- 12 japán pilóta l?fte halálát, midőn a nagy 
Kődben gépeikkel a tengerparti szikláknak hajtottak.

A VASUTAK március 11-lkétől kezdődőlen lemét csökkentik vonataik 
számát ée Nyugatkanadában le érvénybe léptetik a Keleten már bevezetett 
együttműködést a Canadian National és Pacific között. Az úgynevezett pool- 
menetrend ellen éppenugy állást foglal a vasúti munkásság, mint ahogy til
takozik a két vállalat egyesítése ellen, miután ez újabb munkás-elbocsátások
kal járna.

Alta.Ontario farmjain 
4 millió • hlzóille-

JT

Albert* 400 ezer lóerő 
villemoo energia szók 
góltotóéira becsült fo- 
lyérendazeréből csal. 
40 ezret haaznil ki.

RAYMOND cukorrépaterme- 
léaéről híres magyarlakta vidék
re sok "hutterita” (ejtsd hatö- 
rájt), azaz oroszországi szárma
zású német telepest várnak, kik 
hatezer holdas területet vásárol
tak meg. A nagyrészt még ma I 
is gazdag mormonok által irá-| 
nyitott telep lakossága eszerint 
mindinkább veszít eredeti jelle
géitől.

ros, hiszen a nyomortanyák e- 
AURORA városától alig négy gészségügyileg mindenképen el- 

IRTÓZATOS hideg süvített mérföldnyire érdekes kísérlet- i Ítélendő negyedeit épitnék újjá
végig a tartomány északi vidé- ben vett részt 65 munkanélküli. |
kein, megdöntvén minden idei Már több mint egy éve letelr-
rekordot. Nem kevesebb, mint pedtek a Kingsley farmon és
60 fokot mutatott a hőmérő zé- közös elhatározással szép ered-
rú alatt Doucet telepen és kör- ményeket értek ell Az elhanya-
nyékén és a fagyos fuvallat a golt gazdaságot teljesen rendbe-
lartomány rendszerint melegebb hozták, másfélezer zsák burgo-
részeln is éreztette hatását. nyit, ezer bushel répafélét, há-: A RELIEF, azaz közsegély cél

romezer kanna paradicsomot óljaira több mint 13>ú millió dol- 
A HIDEG-hullám végre enge- rengeteg zöldséget termeltek és lárt költött a tartományi kor

deli a magyarlakta Nlagara-fél- szállítottak a torontói munka- mány az elmúlt négy év során,
szigeten, ahol a 15 “bitó” nem nélküliek. Bár fizetést nem kap- j mint az a reginai parlamentben
volt ritkaság a múlt hét folya- nak, teljes ellátásukról és ruhá- benyújtott kimutatásokból kide-
min. A különben páradús, nyír- zásukról gondoskodtak s az em- rült. Az elmúlt év során “csak"
koe levegőjű vidéken jobban iierek nem kívánkoznak többé a
megérezték ezt a nyugati fogai-1 városba, 
mák szerint “enyhe" hőméreék-!
letet, mint a préri száraz klimá- j A NADRAGOS SL Thomas-i
Ja alatt a nagyobb hidegeket. Lány-örök ősről kiderült, hogy e REJTÉLYES drót gyűrű zár"
Gyönyörű napsütés Ideérte a közönséges szélhámos s önma- * ta le egy sirály csőiét s a sze
sze katlanul fagyos Időjárást o- gm adta fel a 69 ezer dolláros A SZÉNTERMELÉS terén tu- rencsétlen állat hiába látogat e!
lyan vidékeken, ahol február vé örökségről szók) táviratot a sa- dott csak haladást felmutatni a a Vancouver melletti Howc ten
gőn sokszor már aUg van hó. ját elmére A rendőrségen nem- tartomány a múlt év folyamán, | gerszoros egyik favágótelepére, yunnan kínai tartomány déli részébe állítólag Burma feléi tooo angol

• csak azt állapították meg róla. míg minden máz foglalkozási a munkások által adott élelmet k*te"» v<,oult *>• • «•*•**"<>«» *z aranyban gazdag Benhun, vidéket, a pei-
ÉRDEKLŐDÉSSEL tekinte- hogy már több alkalommal meg ágban visszafeji ódéiról érkezik nem képes felvenni A napok 6- pl"*' ** k8vetu® "•ecifeita az altért** rémhíreket, 

aek Montrealban Habard fma-* büntették csalásért. Igazi neve hír. A szénbányák teljesítménye ta éhen vergődő madarat nem
1933 folyamán 230 tonnával'sikerült mindeddig megfogni. ......__ ________________ .,.ora., , _ a mi* térté-
meghaladta az előző évit. — 853, noha ereje szemlátomást csők- menyekben törvényerőre emelt aggkori segélyt szintén leszavazta a québeci 
ezer dollárral haladu túl a tar- ken.

a

Sask.
Sackatchewan közel 

100 tejcaarnokában 10 
mllllé fent vajat állí
tanak elő évenként.

OTTAWA birodalmi parlamentjében éppenugy mint a manftobal a eaa- 
katchawanl törvényhozó testületekben bizalmat szavaztak az Illeték** körmi- 
nyéknek ée ezzel nem elkerült az ellenzék egysége* támadása az uj választá
sok kiírása érdekében.

"MACKÓ UR" nem hiába nem jött ki bdvából Gyertyaszentelő Boldog 
asszony napján, február 2.-án I Az ekkerl aránylag enyhe Időjárást ugyanis 
fagyos fuvellstt váltotta fel az egész észak*merikal földrészen, mely keletről 
nyugati Irányban vonulva lemét farkaeerdlté telet varázsolt elő. — Az óhaza' 
mackók ellenben tévedtek, amennyiben már február közepén tavaszira fér- 
dúlt a Duna völgyének Időjárása.

MAJOR manltebal tartományi ügyész intézkedésére rendőrség oe-latta 
szét a Winnipegen mind tolakodóbbá válá hitleristák gyűlését, arra hivat
kozva, hogy a nazi-uralomtól rettegő kommunistákkal verekedésre kerülhe
tett volna sor. Általában megnyugvással vett* a lakosság tudomásul, hegy a 
kormány nem nézi tétlenül a tettlegeseégre és erőszakra pályázó szélsősége
sek mesterkedéseit.

HARMADIK Llpét néven február Mókán koronázták meg • tragikus 
módon elhunyt Albert belga király flát A belga kommunisták » szocialistá
kat vádolják meg ezzel, hogy Albertat eltették láb alól. — A ttavlsky-bot. 
lány ügyének vizsgáiébiráját ismeretlen tettesek borzalma* mádén meggyil
kolták ée a terheld adatokat eltüntették. •

Be C.

57 ezer lakos szorult államse
gélyre az 1931-32-es költségve
tési év 73 ezem>1 hatósági ellá
tottjával szemben.

British Columbia érc- 
olvasztó telepei gyárt
ják a legtöbb talaj-Ja-e

!
QUEBEC évtizedek éta politikai jogokért küzdő asszonyéit lemét le

szavazta az ósdi francia elv eket valló tartományi kormánypárt, amidón 12február hó ■ nem Is Craudell, hanem Roes, 
27- iki tárgyalása élé. amennyi- i sőt sohasem voR lány, hanem— 
ben a sajtóperbe György király' flu.

cia

1:.

MUTASSA MEG BARÁTAINAK 
DE OLVASSA SZÓ R GÁL-

N. B.
New Brunswick legma
gasabb hegycsúcsa a
Cerleton, 2.700 láb.

NAPOKIG duH • vihar a tar
tományt környező tengerparto
kon ée attól Urtanak, hogy a 
leikorbácsolt tenger több em
beréletet követett. Eddig két ha
lász holttestét fogták ki, de mi
után több hajó még nem tudót* 
partot érni, Aggódnak a legény- 
lég épségéért.

Ne Se4 4
Neve Scetle kikötői a

biztos menedéket nyuj 
tanak e hajósáénak.

SZÉNNÉ égett két kisgyer
mek a Monoton melletti St. Jo- 
seph telepen, midőn kigyulladt s 
porráégett egy szegényes mun
kásház. A gyermekek anyja ép
pen ruhát akasztott ki, midőn 
észrevette, hogy a ház lángok
án, de mire odaért, már csak 

hónapos csecsemőjét 
ithette meg, de két öregebb 

kisfiú odaveszett a pillanatok 
alatt lángokban áltó taházban.

Ragaszkodik a deportáláshoz az őslakosság többsége?
MAGYAR0LASZ-0SZTRÁÍr^^3^m^^H

VÁMKÖZÖSSÉG KÉSZÜL

LESZAVAZTA A KORMÁNYPÁRT AZ ELLENZÉK JAVASLATÁT
| MELY A NINCSTELENEK DE PORTAI HATATLANSAGAT A- 

AKARTA TÖRVÉNYBE IKTATNI — A RELIEF-KÉRDÉS 
ELFAJULÁSÁTÓL TARTANAK AZ ADÓFIZETŐK

i Múlt hét közepén számtalan
1 kivándorló szivéhez közeleső 
gondot vetett fel az ottawai par
lamentben Heaps Winnipeg* 
munkáspárti képviselő. Nem 
csupán jogos panaszokat sorolt 
fel, hanem kész törvényjavaslat 
tál akarta kihúzni a deportálás 
fájó kérdésének négy év óta 
folyton szúró fullánkját. Dióhéj
ban kifejtve azt ajánlotta Heaps 
hogy változtassák meg a beván
dorlási törvény deportálást sza
kaszát, még pedig úgy, hogy a 
munlclpallty-kat és városokat 
ne kötelezze a törvény a közse
gélyre szorulók bejelentésére, 
ellenben csupán joguk legyen 
kivételes esetekben Ottawával 
tudatni a reliefet élvezők nevét.

Lényegében tehát eltörölték 
volna a deportálásra való felter
jesztés kötelezettségét, ami oly 
sok honfitársunknak is elkese
rítette az életét. Általában ked
vezően fogadta a képviselőház a 
javaslati, hiszen Mackenzie 
Vancouvert liberális honatya 
megállapította, hogy az elmúlt 
három év alatt legnagyobb szá- 
zaféWfiíiiSWéfét löIffncaTtaR* 
vissza Illetőségi helyükre, szám 
szerint több mint 2,600-at. Mi
dőn azonban a bevándorlásügyi 
miniszter ismertette a deportá
lás! adatokat és kijelentette, 
hogy közel 19 ezer nem-brit be
vándorlótól szabadult meg Kana 
da zsuppolás révén — a törvény 
javaslat nem tudott keresztül
vergődni a konzervatívok ellen
állásán és 46 szavazattal 72 elle
nében megbukott.

■

TARIFF WALLS CREATE
EGONOMIG DIFFICULTIES

H ,rUmf írom "THE WINNIPEG EVENINO TRIBÜNÉ"

rlee lady. who holdé e óegree le
napi "‘pihentetést" 
meg a kérdésben, azaz addig 
marad minden a régiben. A be
vándorlás ügyi miniszter ugyan 
váltig fogadkozott, hogy min
denegyes olyan őt évnél rftvl- 
debb Ideig Kanadában tartózko
dó bevándorlót meghagynak az 
országban, aki belátható Időit 
belül gondoskodni tud a saját 
ellátásiról Szerinte azért nem 
lehet bevezetni a Heaps által a- 
jánlott megoldást, mert ezáltal 
az ottawai kormány elvesztené 
az áttekintést és az Irányítást 
az egész kérdésben és a muntcl- 
pality-k titkáraira bízná tulaj
donképen egyes reliefre szoru
lók deportálása feletti döntést, 
ami nem volna helyes megoldás. 
Különben te nem kötelezhető a 
kanadai adófizető polgárság o- 
lvanok eltartására, akik kérésé 
tűket nem Itt költötték el, ha
nem hazaküldték.

A vitát Woodsworth CCF ve
zér tárgyilagos beszéde zárta le, 
amivel méltán kiérdemelte min
den kivándorló háláját Leszö-

s zavartak

of Hungary. fisé un! verat eU eeee skee. erlih tbc Treetjr of 
etetőre

úeatroyeU s eeentry esd tere tt leto 
Ihre pert* By dóin* eo, tber óoelroy

club KISZABADUL A MEGCSONKÍTOTT ÓHAZA A KISANTANT FOJTOGATÓ GYŰRŰJÉBŐL — 
ISMÉT FOGYASZTÓPIACHOZ JUTNAK A MAGYAR TERMELŐK — SZABAD TENGERI KIKÖ

TŐVEL KÖZVETLEN ÖSSZEKÖTTETÉSBE KERÜLŐNK A NAGYVILÁGGAL

sitire The eerlleet mUserslty, ebe told 
tbe Cslserelty club. wee tounded In 
1*7 át Pécs; la mi tbe Beás unlver 
•ily wee estebllabed. Tbis college 

reú te tbe Buda slde of tbe

Tltasoo le UN. tbe

' hozzá az Óhaza a nyomor és 
munkanélküliség gyökeres kiir
tásához.

| Már hónapokkal ezelőtt 
I Ausztriával te tárgyalásokat 

folytattak az olaszok egy létesí
tendő vámszövetség érdekében.
Akkor a franciák akadékosko
dása miatt kellett egyldőre fel
függeszteni a végleges megálla
podást Most azonban, hogy a 

1 Németországhoz való csatlako- 
||zás veszedelme minden eddigi

nél veszedelmesebb formában 
ütötte fel a polgárháborúba szo
rított Ausztriában fejét — a 
francia tiltakozás elhalkult és 
Pária a jelek szerint kénytelen a 
ránézve mégis kevésbé kedve-, 
z-őtlen clasz megoldásba bele- 

‘ nyugodni.
Az olaszok már évekkel ez

előtt felajánlották Magyaror
szágnak Fiúmét azaliadkikutú
gyanánt. A szerbek sorozatos 
kellemetlenkedései azonban le
hetetlenné tették, hogy valami
revaló magyar árumennyiség 
zaklatások és késleltetések nél
kül érje el a tengert. A jelenlegi 
megbeszélések szerint Magyar- 
ország éppen úgy, mint Auszt
ria az olaszok által teljesen mo
dernizált Trieszt kikötőjét ve
hetné Igénybe. Ezenkívül maga 
a vámunió is óriási előnyöket 
rejtene magában: leomlanának
a vámfalak és három nagy Gordon bevándorlásügyi ml- felégették az Óhazában maguk
zet egyesült anyagi erővel ve- nlszter ellenjavaslatára hat hó- mögött, 
hetné fel a küzdelmet — három

Az “Asszociated Press" feb-| 
ruár 22-.iki kábeltávirata értel
mében Fulvto Suvlch olasz kül
ügyi államtitkár Rómából repü
lőgépen Budapestre érkezett, 
hogy tanácskozásokat kezdjen 
egy közeljövőben létesítendő 
magyar-olasz-osztrák vámunió 
érdekében. A szűkszavú tudósi-: 
tás megjegyzi azt Is, hogy Göm- | 
bős miniszterelnök és Kánya1 
külügyminiszter különböző szak,

bed preralled tor 1.000 yeere, wee 
grerln* thai Ibis I* tbe eely poeelblc Deaube In 1777 and a tow yeare tater 
way by whieb * deceet etleteece la to tbe Peet alde of tbe rlrer, when It 

■peured fór Ha people. New we here beeeroe ki 
In dl/f erest ceuetrlee. wlth dlfferen' 
terltt Welle, eed eU tbe obeierlee thai 
#0 wlth Ibem. ee Ihat 
UflcleUy crteted eeentrles ere a hl* to

re es tbe UeiveraUy of
Budapest. Tble to Mroe. Schefbeck'i
unlverelty.

Dórin* tbe ISO yeere of Turklehof tbe er
orrú vet Ion, Hungárián echoole were
demollahed and tbe Hunserien youtb
wea eompelled to esek education In 
other countriee. Hungary bed a hard 
tlme rebulldto* bér culture, bút It 
wee echlered and e Hungárián pro 
feeeor wea boeored by being called 10

unireralty at Bologna, ita emberek meghallgatása után 
hcsszasan tanácskoztak Grandi

of a treety toraTble
by Hm. Cberlott*eouatry wes

do Béresy, er aa ebe to bet tar kaewa. 
Mr* 8. J Sehefbeck, wtfe of tbe Hun 
gerten cooael to Wtonlpep 8he wes 
tbe apeclel epeeker et the Mooday 
erenlog eeeelon of tbe Cnlrerslty'e 

i s club, beid to tbe Port Garry 
It wea "Hungáriáin Nlgbt" gt 

tbe club, * type of program whlrh 
had eerer been ettempted betore eald 
Hrs Juetlne De Lery, the preeldent.

tbe fi

I“By the unfortunate peace treattee" olasz külügyminiszter helyette- 
Hungary loet two of bér unlvt»rsities,
Possony going to Csecbo-Sknrakia. and 
Kokwevár, to Rumanla. The fire un! 
versltlee lett however, a re famou« bán.
Inatitutiona of learning, all of them 
have medieal diniem and boapitals at- tegülések szerint a tárgyalások 
tached to them.

The music of Hungary wae inter- 
preted, explained and played by Lulu 
Puttók. who tocluded in her program akadályok közbe nem lépnek, 
compoehioni of Llsst, Dohnányi. Bar- úgy hamarosan valóra válik a
tdk, and Kodály. három érdekelt nemzet vámszö-

A cimbalom soio waa alsó glven, 
addlng a charactcrlatlcally Hungárián B 
note to the nlghf. enterttónroent. fogyasztó ellátásáról van SZÓ és 
Two llttle glrla. Margaret Péter and miután mindegyik ország sok 
Ketbertoe Henter, gare an Interpreta- olyan terménnyel és áruval ren- 
tlon of a Hungárián daneo, and Mlas flelkezlk, amire a másiknak rel- 
Edna Sutherland read an English 
iram lation of a Hungárián pocin,
"The Legend of St. Margaret", tróné- 
leled by Prof. Watson Kirkconneii európai, hanem vüágviszonylat- 
Then Mr*. Sehefbeck gmve It in Iti bán is Óriási fontosságot tulaj- 
orlglnal Hungárián.

Wi
sével, aki Mussolini megbízása 
folytán járt a magyar fővárcs- I

A Magyarországból kapott ér-
Tbe főre*te eed piatne of Huagery 

ere aow eepereted, declared Mre. 
Sehefbeck, wlth reeelllog dletreea te Igen kedvező mederben halad

nak és hacsak előre nem láthatótbe people Tbe mouotaln people here
iE|ttAND"A -BURQ 

névre keresztelt 
•lég, pontosabban
Vas megyék Ausztriához csatolt vidé 
kelnek kivándorolt magyarjel SrSm- 
mel üdvözölnék a magyar-osztrák 
olaez vámuniót, hiszen ez rengeteg 
meghurcoltatástól szabadítaná meg • 

fináncok által ec-yl* eonyargott 
lakoeeágot

Se erer productlon of lumber, bút tbey 
tbey csanot at-Magyaror- 

, Sopron ás .....5*0*
izditására ésvándoi

most, miután ez az annyira kí
vánatos népszaporulat minde
nét elköltötte ebben az ország
ban és segélyre szorul — ajtót 
mutat nekik. Megrázóan ecsetel 
te a farmer-labor mozgalom lel
ke a kivándorlók sanyarú hely
zetét és könyörtelenségnek bé
lyegezte a kormánypárt állás
pontját, amivel olyanok haza- 
toloneolását teszi ezután te lé

éiof wbeat, bút tbey 
bulid anythlng becsüse tbey 

here no lumber. An ezehenge of pro- 
duda la Impoealble becsüse of the 
tartff watt*. "Caaada első euflere 
Iram Injuatlce done to Hungary", eald 
Mre. Sehefbeck

Dreeeed In a beautlful netlre cor 
turné, of peecb tinta embroldered wlth 
gold, and wearing an elaborate heed- 
dreae of tbe eame ehadee etrinklngly 
eff-aet by her kisek beír. tble Hunra

an erer- vetsége. Összesen ötvenmillió

tétlenül szüksége van, a terve
zett vámuniónak nem csupán egyrészt levegőhöz juttatja ott

hon maradt hazánkfiait, más
részt pedig egyszer és minden
korra, véget vet a klsantan-álla- 
inok fojtogató basáskodásának. 

gyár testvérünk Kanadában, ki- A földrajzi s közgazdasági szem 
két a trianoni kényszerbéke kö- pontból tökéletes egységet kö
vetkeztében áldatlanná vált ó- i ező történelmi Nagymagyaror- 
hazai viszonyok kergettek világ szág feltámadásáig te megszü- 
gá, nem leplezzük azon rémé- nik a magyarság elzárkózottsú- 
nyünket, hogy a vámunió sikere ga és komoly esélyekkel láthat

donithatunk.
Lévén annyi kivándorolt ma-

hetévé, akik az utolsó hidat is

Csendes
Tengerig

Atlanti
Óceántól millió testvérünk felszabadítá

sáért. LEGÚJABB HÍREK
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OWAK LESZÁLLÍTÁSÁT!

a hatóságoktól ÚJFAJTA JÁRVÁNY ANGLIÁBAN—A MODERN 
KÍNA ÁTTÉRT A MÉTKRRKND6ZBRRE — 
NEMZETI VALLÁS NÉMETORSZÁG R\N — 
SZERBIÁBAN KÖNYVVÁSÁRLÁS “Dt'HÖNG"

holtat. Vtf tón. 
mist a gétéay. HM Bites erlleasw tér*

éUtA HÍZÓM ARH.V Angliában va
elé nagy remény i NEW ZEEU.VD égési hajóm 

a kanadai kományt kitevő vajküldemén)t

rr. az
ló letol a raMllö Mit. Bírt) mái fe*y-

tudván bejutni Kanadáiba
tanulta volna JM a leekéjét aa a tété# 
kréslkáa. akkor

tartják az angol piac szabályai* Vancouveren keresztül, váratta -j ALBÁNIA kormánya megtil- 
és olyan árat 
megnyeri a

találták
revolvert rántottak ée hatszor 
rálőttek a titkos rend őrók re. az 
egyik detektív a helyszínén 
meghalt, a másik pedig súlyo
san megsebesült A két gyilkos 
vendégének személy leírása csak 
nem teljesen megegyezik a bank 
rablókéval, akik a közeli Jura
hegységbe menekülték, ahol 
négy kanton rendőrsége telje-« • rrad.beeár mé* halottal

: la tudna vitatkozni.

>k hirtelen
k*k, ami nul újabb 450 ezer főt new-zee-5 tóttá alatt valóinak, hogy külföl- 

fcgyas.t: landi vaj érkezett Halifaiba. A dlekkel kössenek házasságot. A 
tetszését. Még kanadai kanadai fináncok azonban ide- tilalom egyformán vonatkozik 

fejőstehenek iránt is érdeklőd-, jében lefoglalták az egész szál-5 nőkre és férfiakra, 
nek Angliában, mint a sáskát- litmányt. nehogy lerontsa a raj
okéira ni egyik gazdaszövetkezet árakat. ■ 
gyűlésén kiderült ! .

Miseit
"V. v Farmer Tudósítóv arSkséfe volna a aaertnte kOaelcé haj

nal hasadáshoz De az. aki rlAbb kt-
Véees (?) éa mint poUtlkal hullát pró
bál eltemetni e*y masán embert — 

tudva hogy aa a tisztesség csak a 
késéletben saereplőbneb Jár ki Majd 
pár torral lejebb a cikkében arra hit
tat. hegy ki a "nythránoaságra!" Vgy

Mennyi tulajdonképen Kanada 
buza-koótája ?

HÁROM EGYMÁSTÓL NAGYBAN KÜLÖNBÖZŐ KIVITELI 
MENNYISÉG FOROG KÖZSZÁJON — MAGA A KORMÁNY IS 
HOL EGYIK, HOL MÁSIK NYILATKOZATNAK AD HITELT

i ANGLIÁBAN a spanyolnál!)* 
uj alakja jelentkezik jártánj-sze 

• i 114 MILLIÁRD kávécserjét ir- rüleg. Á jellegzetes tünetek: az
SASKATCHEWAN tartomá- tanak ki Brazíliában, hogy meg-1 arc megdagadása, amit gyakran 

nyt kormányt a városokkal é- akadályozzák a kivé további ár- kínzó szemfájás kisér, látási za- 
vssut társaságokkal

ú
karöltve esését. Szóval irtják az olcsóéi-1 varok, majd fejfájás, rcaszlét. 

In- goL MUljárds iámra vetik a ten-1 magas láz, az érvéréé meggyor
mányok, gabonakivitel! vállala- százalékot leszámítjuk, ponto-Jjj, a közeljövőben. Két évig fi- gerbe a kávécserjékeL ahelyett sulása és köhögés. A betegség 
tok a londoni nemzetközi búza- san 163 millió bushel az a meny- letée nélkül gazdálkodhatnak hogy vízbe dobnák egy lehetet-j öt-hat napig tart Kimenetele 
megállapodásban Kanada részé-jnytség, aminek külföldi elhelye- „„jd a részben már művelés a-!len gazdasági politika esztenlen-’ gyakran halálos, 
re juttatott exportmennyiségről zéséről szó lehet. lati volt földeken a városi mun- ségét és szívtelenségét
anélkül azonban, hogy a lapok- Ottawa véleménye szerint 
bán is emlegetett 200 millió hu- minderről tudomása van az ér- 
ahelea mennyiség megváltozott dekelt államoknak és Így Kana- 
volna. Ben nett miniszterelnök dát ezen a téren semmiféle meg 
visszaérkezésekcr adott nyilat- lepeléi nem érheti Ezzel szem- 
kozatában le eanyit említett és ben igen gyanúsan hangzik a 
Így főleg akörül folyt a vita. legutóbbi hivatal:* jelentés a- 
hogy vájjon Kanada termelőt Jól zon szakasz, mely megjegyzi, 
avagy rosszul Jártak-e a megöl-j hogy “amennyiben a nemzctkö- 
dáshoz való csatlakozással.

McPherson
pénzügyminiszter, a préri tartó-! nem köti többé a korlátozások.
Hiányok hivatalos megbízottja a'mert egyszerűen kilép ez egyez
niük hetekben azután 292 mii-; inénybőL" A jelek tehát arra 
Uó bús beiről beszélt az egyik; vallanak, hogy az egész paktum 
gazda test illet előtt, mire meg-, nem áU oly biztos alapokon,
Induk országszerte a találgatás.! mhit azt eleinte hlresztelték;
Úgy látszik, hogy maga az otta
wai kormány sem volt tisztában 
a kérdés tulajdonképenl lényegé 
vei, mert eleinte hivatkozott 
Bennett eredeti 200 millió bú

sén körülzárta ókét, de a bandi
ták akkor is lelőttek két ren
dőrt és elmenekültek.

Hónapok óta tárgyalnak krr-' ullzpodás szerint levonandó 15 nagyszabású telepítést l'gy venni fezre, hogy a tanké* 
nem figyelt J61 azért menttett 

n hé# Dusovleesni — ahl tudvzlerélett 
n kézépkorben volt egy mnzynr 
utl hóé — azt n bursnoéeilL amely 
akkué még nagyon In ni ld»k mélyé
ben szunnyadóit.

Al ilyen tudatlan boltinak még 
több tanfolyam asOkeérei mielőtt 
mártír lenn. Atérintém ni Ilyen 103% 
botol tudósokból nem szabad mártírt 
celnálnl még Itt Kanadában sem. ahol 
azt blazlk mindent zznbzd. mivel éket

ki

SZERBIA Kavardac helységé 
nek prefektusa könyvet irt. a- 
melynek azonban nem igen a- 
kadt vevője. Erre minden lakost 
aki a törvénnyel valamilyen öe?

BRAZILJA magyarlakta Sao- 
Paulo-városában borzalmas köLE A KENVaZERMUNKAVALISZERVEZETBEN AZ ERŐI
vetkezményekkel járt egy báli 
súrlódás. Két katona összeve
szett a bál “civil“ résztvevőivel, szeütközésbe jutott, pénzbünte- 
Többen megverték a katonika* tés helyett a könyv egy-egy pél- 
és kijelentették, hogy bosszul dányánik megvásárlására Ítélt 
fognak állni. Egy félóra múlva eL Rövid idő múlva a kiadóvál-1 B4Ttelens#|! ^ " mégVlynfoí
egy csapat katona jelent meg i>. lalat második kiadásban jelen- hasáról: fe gyáva népekről, holott n- 
bálteremben. ReVólvert rántot- tette meg a könyvet A prefek- lene tudni, hogy gyára népek alaeae-

tus nagyon meg van elégedve ”<*. erak gyára hitvány emberek — 
az "Irodalmi" sikerrel. tozipunkások

Munkás Újság
A MUNKANELKOLI- BAL 
ESETI- • ÖREGKORI BIZ 
TOSITAS ORSZÁGOS KP 

KOZ
ÖZEM EK SZÖVETKEZE- 
TEKKÉ ALAKITASAT — 
AZ UZSORA KIIRTÁSÁT!

JÓL FIZETETT MUNKÁT 
RELIEF HELYETT — OT 
NAPOS MUNKAHETET, 
HÉT ORAt MUNKANAPOT 
A KIHASZNÁLÁS BÜNTE
TÉSÉT — MUNKAS-KtP* 
VISELŐKET OTTAWABA!

TERJESZTSSST

5
I zi értekezlet nem fogadná el a 

esskatchewanl fenti számítást, úgy Kanadát tsk és sortüzet adtak le a tán - 
colókra. Tizenkét embert meg
öltek. A tetteseket hadbíróság 
elé állították.

MUNKANÉMÍÜLI biztosítást munkabérek eredeti színvonal
ra emelése. Az Idei költségvetés 
be ugyan a ttz százalékos levá
gást vették alapul, annál is In
kább, miután ez 8 millió doUl- 
los megtakarítást jelent a kincs 
tárnak. Bárha nem reménytelen 
a kérdés későbbi kedvező elinté
zése, a kormány még nem fog 

mellett. Iáit állást az ügyben.

sürgettek az ottawai parlament
ben s bár a kormány még nem 
válaszolt a felszólalásokra, Ka
nada munkássága megelégedés
sel veheti tudomásul, hogy llbe- 
ráls, progresszív, sőt még kon
zervatív képviselők is határo
zottan állást foglaltak a mun
kanélküli biztosítás 
Mindez azt mutatja, hogy a ka
nadai közvélemény teljes tuda
tában van a munkanélküli biz
tosítás fontosságának és meg
kezdte a küzdelmet annak meg
valósítása érdekében.

Szerintem ■ leghelyeeebb Átadni az 
Ilyen "Boron nemet" s megvetfenek ■ 
a feledésnek, egysaer majd ügyié le
esik a magyar dolgoaók családfájáról 
önmagától, féreg módjára, fesrerétle* 
ntU — fe eltapoaódik. véletlenül mint 
a pondrő De mégis érdemli, mert 

tőleg távol tartottuk a "ml la-, csak uraltam tudja a magyar dolgosó 
punk”-at, Jól tudván, hogy olva-! hat a testvér harcra e ugyanakkor 4 
sóink hírekért és nem perpat- me*i*»ui- 
varért fizetnek elő a “Kanadai 
Magyar VJság"-ra. Egy derék dá»t kiesem el — de nem oly vörösen,

mint ahogy ö látja n maszlagon rutái
tól. amint hajnalban ballag hasaiéi*, 
láván « egy Jól Itatott 103%-ne névte
len botol "sörös esem".

VÁLASZ A “VÖRÖS 
SZEMÉNEKAZ BGYPTOMI Mehala Bekir 

ben pusztító tűzvész támadt, a- 
mely óriási károkat okozott A 
tűzoltóság tehetetlen volt a pusz 
tltó vésszel szemben, amely kö 
rülbelül 800 házat elhamvasz
tott Tizenöt ember életét vesz
tette, hatvan megsebesült

Hírlapi vitáktól eddig is lehe-sőt miután Oroszország a mai 
napig nem csatlakozott, illető
leg nem egyezett bele a jelenleg 
kiszabott kvótába, az egész bo
nyodalmat aggodalommal kísé
rik a búzatermelők.

i

Az egészből én csak a bajnalhsra-'

A FAVÁGÓK munkabérének 
emelését és állandó színvonalon 
való országos megállapítását kő 
vetelte az ottawai parlamentben 
Hutchjnson kenoral munkáspár 
ti képviselő.. Szerinte még a 
meglévő törvények keretén be
lül Is elegendő okot találhatna a 
kormány a favágókat kihaszná
ló vállalkozók megrendszabályo 
zására, viszont uj törvényekké1 
gyökeresen kellene orvosolni a 
panaszokat.

shelee nyilatkozatára és csak a 
szakértők utánaazámoláaa után 
változtatta meg véleményét.

A legújabb hivatalos nyilatko
zat értelmében a kanadai búza
termés ezport-kvotája kereken 
263 millió — tehát se nem 200, 
sem pedig 292 millió! — bushe*. 
A tévedést annak tudják be, 
hogy a bevetett területek elmúl* 
három évi átlagára a három évi 
átlagos termésmennyiséget vet
ték alapul ahelyett, hogy a lon
doni megegyezés szerinti utolsó 
tíz esztendei átlagot szorozták 
volna meg s bevetett területek 
akerozámávaL Miután pedig 17 
és fél bushel volt a tíz évi átlag 
termés 26 trillió holdon, Kana
da termése 425 millió bushel át-

magyar munkást azonban ok 
nélkül és gáládul megrágalma
zott a Torontóban magyar nyel 
ven megjelenő kommunista heti 
lap; miután pedig a sértett ma
gáévá tette lapunk azon régóta 
hangoztatott álláspontját, hogy 
a kanadai magyarságot meg 
kell kímélni minden gyűjtéstől, 
ez alkalommal még egyszer mó
dot adunk munkás testvérünk-

a nyugati 
farmerek az ellen a terv ellen, 
hogy a Nagy Tavak teherszállí
tó gőzösei használati dijat fi
zessenek a Welland csatornán

TILTAKOZNAK FRANCIAORSZÁG olasz la
kosságú gyarmat-szigetén, Kor
zikán óriási hóvihar tombolt. 
Hortlporlo tahi 500 lakosával 20 
láb vastag hóréteg alá került. 
Eddig 40 halottat és 200 sebe
sültet ástak ki a hó alól Castel- 
lo Rotlno, Pisinchl, Bigomo és 
Campltello helységeket is elte
mette a hóvihar.

Kies Titusz.

A SZEGÉNYSORSÚ és mun- 
való áthaladáskor. Ily esetben a kanélküli betegek Ingyenes gon- 
St. Lawrence csatorna megépi- dozáaát végre ismét kezébe vet- 
tése sem jelenthetne valami 
nagy előnyt a termelők részére, 
mert hiszen a szállítási vállala
tok újabb megadóztatását vég
eredményben a szállítóknak kel
lene fuvardíjban megfizetniük.

te Winnipeg városa, miután 
megegyezett az orvosokkal E- 
redetileg már február közepén 
be kellett volna vezetni az uj In
gyenes ápolás rendszerét, azon
ban részletkérdésekben voltak

nek arra, hogy a névtelen gya- 
lázkodásra válaszoljon:KÍNÁBAN életbe lépett a mé

terrendszer. Két hónapot adott 
a kínai kormányt a mennyel bi
rodalom lakósalnak, hogy elfe
lejtsék az ősrégi ^final hossz-, 
ür-, súly-, és te 
és begyakorolják % méter-kllólt- 
ter szánflíiüSk. 
sikerül elérnie, akkor messze fe
lülmúlja Japán teljesítményét, 
ahol tiz év óta nem tudták meg
tanulni a méterrendszert 4s u- 
jabb 5 évre meghosszabbították 
az átmeneti időt.

AZ OSZTRÁK szocialisták hő 
sles küzdelmét méltatta és tilta
kozott elnyomatásuk ellen Ka
nadának úgyszólván minden
egyes munkásszervezete. Ugyan 
akkor több helyütt elítélték a 
szónokok » fegyver- és muníció- 
gyárakat, melyek versengése 1- 
dézte elő a polgárháborút.

Engedje meg. hogy a “Kanadai Ma 
gyár Újság" utján válauoljak többek 
nek azon kérdésére, hogy miért nem 
állítom bíróság elé a "Kanadai Ma 
gyár Munkás" 103%-oe becsület rabló 
boltiját Sajnos est nem tehetem.

eltérések, ami késleltette a dol
got. Az orvosok időközben telje 
sen díjtalanul gyógyították az 
erre rászoruló szegényeket.

DOLLÁRRA emelkedett a bú
za ára Pennsylvania állam e- 
gyes vidékein, azonban a farme
rek már eladták termésük leg- 

lagosan évenként. Ha ebből a javát és Így aránylag kevesen 
belföldi fogyasztásra szükséges I használhatták ki a ritka alkal- 
117 millió bushel és a kvóta meg | mát. Hat héttel ezelőtt még 70

tmértékeket
e

I mert amint tudják én keményen dol- 
ezt Kínának gosom, hogy élni tudjak éa Így

Jut péns arra. hogy egy gyára firkáéi
ból mártírt csináljak; bármennyire is 
szeretné sst a kis fogatlan, mert as 
Ilyen 103%-oa fajta botoik arra töre
kednek többnyire, hogy egy kit olcsó 
marti romság után rá tápod Janak a 
munkásság nyakára fe hogy abból ten 
gessék niihsarat életüket. A megér 
demeit Jutalmat azonban Így sem fog 
Ja elkerülni, de legalább meg less ki
méire a kanadai magyar munkásság 
egy újabb gyűjtéstől, mert éppen elég 
alap van már, amire adni mussáj!

A LEVEGŐBEN lóg az állami 
alkalmazottak fizetésének tíz 
százalékos levágása, illetőleg a

nem

FARKAS ÉSZJÁRÁS — Élőkön töltsük ki bosszún 
kát — üvöltötték a korgóhasu 
ordasok. — Hőkön, akik paran
csolnak a vasútnak. Akiknek 
szavára ez jön-megy és tüze*, 
szór; a vasútnak az urain bősz 
szüljük meg sérelmünket, mi 
jogfosztottak. Fizessék meg é- 
letükkel azok a nagy urak, ami 
komiszságot nekünk okoztak, 
búsuk meg kárpótoljon minket 
a szarvasok és a vaddisznók hu
siért.

nagy ur, araiért nyomorba dön- ^— Most hajrá, előzzük meg,
adta ki az utasítást a vén tartotté törzsünket

IRTA: CSERMELY GYULA De alig hogy ezt kimondták, kas — hogy már helyt legyünk, 
kijött egy másvalaki a házból és mire őkelme odaér, 
gorombán rárivak az emberre:

— Hagyja már azt a masinát 
aki áldója van; mit piszmog ott 
annyit, nincs más dolga? men
jen bátra a fordítóhoz, meg
mondtam már.

A kalapácsos ember erre meg- 
szégyenülten hátrafelé ballagott 
és a farkasok ráeszméltek hogy 
tévedtek. Nem a kalapácsos a 
legnagyobb a vasútnál, de alkal
masint ez a másik, aki lehordta.

— No, ha ő itt a legnagyobb, 
akkor ütni is fog az órája mi
nél hamarabb. — És már csur-

NÉMETORSZÁG Hitler ural
ma alatt olyan útra tért, mely
nek végső kimenetelét egyelőre 
nehéz volna megjósolni Az o- 
rosz Leuin-imádás mintájára 
Hitler kormánya a német ‘nem
zeti’ vallást akarja a történelmi 
egyházak mellé állítani, sőt le
hetőleg helyettesíteni kívánja a 
katolikus és protestáns vallást 
az uj német felekezettel.

Az llvsvölgyi farkasoknak egy 
idő óta rosszra fordult a sorsuk. 
Hát farkasnak lenni sohasem 
volt jó pálya, de három évvel, 
meg két évvel azelőtt, ha ve
széllyel és viszontagságokkal 
Járt is, még bőven fizetett az 11- 
vavölgyben a vadászat, mert 
sok volt ott az őz és a vaddisz
nó. Ám amióta munkások ezrei' 
lepték el a völgyet és kivágván 
az évszázados fákat, vasutat é-j 
pitétek éa a helyükbe ée amióta 
félelmetes szörnyek száguldoz
nak tűzzel és gőzzel a völgyön 
át, rémületbe ejtve a világot, az
óta se szarvas tehén, se őz-ruta. 
Még a vaddisznók Is elvándorol
tak más tájakra, ahol nagyobb 
a csend, nyugodabnasabb az é- 
let és kevesebb a térfoglaló két
lábú.

— Menjünk utánuk? — tana
kodtak a farkasok. — A mié- 
zeink és vaddisznalnk után?

Nosza, felkerekett a csorda, 
mint a förgeteg és a vezérordas 
rendelkezett, mint valami had
vezér. — TI hárman ide, ti kel
ten oda; ti kelten a kanayarodó- 
nál ott a hídon túl ... valahol 
majd csak kiszáll őkelme.

És alig hogy elosztották ma
gukat, már Jött is a tüzet szó
ró nagy vasalkotmány; jajgat
tak a sínek, kíméletlen kerekei
nek nyomásán és a hó is tán át
kokat szórt, amiért véglgköpte 
gőzével a szörnyeteg.

Most egy ember jött ki sietve 
egy bódéból, amit csak tegnap 
készítettek, mert tegnapelőtt 
még nem látták azt a faházikót 
és vörös zászló volt az ember
nek a kezében. Kurtanyelü, két - 
arasznyl zászló. Ezzel odaro
hant a két sin közé, körbe for
gatta a zászlót sebesen és rá
kiáltott a vas-monstrumra, hogy 
álljon meg. És csodák csodája: 
az készségesen, engedelmesen 
megállt

Az a nagy ur meg kikémlelt a 
kis ablakon.

Perrae u elveszett marti romlásért 
bosszúi len az a Marx i eszmék "her- 
kuleze", de lehet hogy legközelebb si
kerülni fog neki .— MArctak azért

— Helyes, nagyon helyes' — 
szököttek vékony hangon az if
jabbak.

— A legeslegnagyobbján fog
juk kezdeni — folytatta egy sör- 
teszőrü vén farkas. — A legna
gyobb ura a vasútnak lak öljön 
legelsőnek a bűnükért, az egész 
nagy társaságnak a bűneiért.

Kelet- Nyugat r
NORVÉG hajósok tűntek el 

nyomtalanul a németországi 
Danzlg kikötője előtL A 'Hardy1 
nevű kis teherszéllltógőzöe 
Gdynia lengyel kikötőből Indult 
útnak az Írországi KUrashba, 
midőn utolérte és felforgatta 
egy kegyetlen szélvihar. Legény 
sége mind egy száUg odaveszett.

375 Hargrave St. Winnipeg, Mán.
gott is a nyáluk, mert jó húsban 
lévő nagy darab ember volt.

A Jóhúsú most visszament a
— De Ismered-e? — kérdezte j házba és a farkasok már Indul- 

a többi — Tudod-e, ki az a lég-1 ni is akartak, mert úgy gondol
ták, hogy tudnak ők már eleget.

— Nem Ismerem — felelte a De tovább la ott maradtak, mert 
szószóló — de könnyű lesz meg- látták, hogy többen Is kijönnek 
tudnunk. Jertek csak. Odalent a a házból, köztük az elöbbl.jóhú- 
telep szélén a házuk, abban lak- sú is és nagy tisztelettel korúi
nak a vasút ural egy hét óta. A vesznek egy embert KI az e- 
többi csak egy-két órai ólálko- gyetlen volt. akinek kalap volt a

fején, a többi jóllehet, fagyott, 
hajadonfőit kísérte, vagy haj
longott mellette, leginkább az a 

nek majd azt tesszük el láb alól. nagyszájú jóhúsú.
Oda is sompolyogtak és n — Tíz perc múlva felfelé In- 

bokrok mögül figyelték azt a há dúlok — adta ki a parancsot ez 
zat, melynek homlokába valami a legnagyobb ur és a többi nagy 
sokbetüs Írás vök. S melynek e- tisztelettel fogadta, 
lőtte éppen egy olyan tüzet és; megyek a vonalon s magam fo

gok megvizsgálni mindent.

Miután előfizetésem
rendezve van • igy a “Mi Lapunkéban közzétett bejelentés 
értelmében jogosult vagyok az alább felsorolt könyvekből

-is

nagyobb?
OLASZORSZÁG Popolonia ne 

vü falucskája mellett egymás
nak futott két személyvonat. A 
borzalmas összeütközésnek 16

egyet két heti olvasásra kikölcsönözni, elsősorban a

című kötetet kér
halottja és igen sok sebesültje 
van, kiket segélyvonalon szállí
tottak a legközelebbi város kór
házába. A vizsgálat megindult 

, annak kiderítésére, hogy ki fele- 
— Vissza! — ordította a zás? jös a katasztrófáért, 

lóé. — Nem lehet tovább, mert 
eltemette a pályát egy kőgörge-

— Nem lehet — volt az egy
hangú megállapodás. — Ott, a- dás. Figyeljük meg őket ée meg- 
hová ők mentek, más farkasok tudjuk, ki a legnagyobb, legtia- 
az urai a vidéknek, erősebbek és talmasabb mind közt. Legelső- 
jobban tápláltak, mint most ml 
vagyunk és as odavaló őslakók 
minket falnának fel legelőbb.
Nem tűrnék a konkurrenclát 
még részünkről sem, jóllehet 
testvéreink.

! gőzt okádó szörnyeteg állt
Atkozott vasút! ordít ot Egy ember Járta körül a nag^^fSze^viiBiajnent a házba; 

ta egy üresgyomru farkas cs vasalkotmányt s hol a kerekei ' csak úgy dagadozott a gőgtől az 
beleharapott a Jéghideg sin vas ket mőgette szerszámmal, hogy a nagy ember és a farkasok még 
**• Átkozott vasút, te vagy a ,,~y síkongott fájdalmában hallották, ahogy a többi mély

ném, ha az már nem állna rendelkezésre, úgy a

vagy
cimü kötetek postafordultával való megküldését kérném.

Alulírott kötelezem magam, hogy kapott könyvre vl- 
gyázók és azt az átvételtől számított két héten belül vissza
juttatom a “Kanadai Magyar Uj»ág"-hoz a kiküldési posta
költséggel együtt. Amennyiben nem tudtam volna két hét 
alatt kiolvasni a könyvet, úgy agy heti haladékról néhány 
sorban értesítem a “Mi Lapunk'"-at Elismerem a kölcsön- 
könyvtár jogát, hogy ellenkező esetben és a három hét eltel
tével mindenképen beszerezheti a könyvet előfizetésem ter
hére, amennyiben azt nem szolgáltattam volna vissza.

A RUHÁN Konstanza és Bu
karest között közlekedő gyors- 

És a perc előtt még félelme- vonat kisiklott. A gyorsvonat 
lesen jött kerekes szörny mórt négy kocsija kiugrott, egy pedig 
megjuhászodottan, megszégye- keresztbe fordult a töltésen. Az 
nyülten visszament Hátrafarolt utasok között nagy pánik tört 
mint az elutasított kéregetö, az- kL Néhány utas könnyebben 
után lassan, de ellenkezés nél- megsérült A kisiklás okát még 
kül visszament. nem sikerült megállapítani. A

A fiakasok meg neki az em- pálya megrongálódott, úgyhogy 
bérnek, aki zászlajával vteszaüz- a közlekedést átszállással bo
té a vas-masinát és egy roham nyolitják le. A kisiklás azután 
és még egy, egy kétségbeesett történt, hogy a török külügyml- 
kiáltás és már falni is kezdték a niszter vonata áthaladt a sze- 
pályaőrt, aki az ő szemükben rencsétienség színhelyén, 
még sz előbbinél is nagyobb ur 
volt. Hiszen amaz csak elindítót 
ta a vasmasinát, emez meg visz- 
szaüzte, jóllehet rajta volt az 
előbbi ...

teg.
Végig-

t mindegyik, hol vizet vagy ml*; tistelettel rebegte:
Tehetetlen dühében a többi Is locsolt a tűz közé, hogy prüsz- — Ahogy parancsolja ... a- 

haiapdálta a síneket; csak úgy költ tőle és füstöt lehelt ki ma- hogy rendelkezni méttóztatik ..
— Semmi kétség, ez a legha- 

szemük szikrákat szórt, de mert, — Megvan; ez parancsol e! talmasabb mind közt — kiáltott
nyelvűk szinte odafagyott az a- vasszörnynek — ujjongtak meg fel a vezérordas örömmel — 

belátták, J elégedetten a farkasok. — Ez a Szent bizonyos, hogy ez Itt a 
Keményebb j legnagyobb ur Itt hiszen veri ée legelső, tehát fizessen meg nyo- 
nál; azzal,; kínozza is, látjuk ... ezt szét moruSágunkért a bájával Azaz:

fogjuk tépni, mihelyt megkap- legelőebben ez, de rákerül a sor 
juk. Nem viszi el szárason ez a még a többire is.

napján.hó1934

habzott a szájuk és zölden égfljelből.
(aláírás)

(tartomány)(város)
hogy ez SVÁJC egyik bázeli szállodá

jában két titkosrendőr jelent 
meg, akik igazoltatták a lakó
kat “két ember útlevelét nem

jjp
A KÖNYV VISSZAKÜLDÉSEKOR JELÖUÖN MEG ISMÉT

HA SZERET OLVASNI!
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Dr. S. E. Jánossy & Co.
48614 Queen Street West 
TORONTO, ONT.

Torontó legrégibb magyar 
hajójegy s pénzküldési iro
dája. HAJÓJEGYEK a lég- 
jobb társaságok vonalaira, 
kihozatali jegyek előnyös 

részletfizetésre Is.
PÉNZKÜLDÉS Magyaror
szágba, a legjobb árfolyam 
mellett ugyancsak bármely 

más európai államba.

FARMOK Ontario legtenné 
kenyebb vidékén, könnyű 

feltételekkel
ÓHAZAI vagy KANADAI
jogi vagy közjegyzői Ügyek 

szakszerű és pontos 
elintézése.

ÍRJON VAGY KERESSE 
FEL IRODÁNKAT 

BÁRMILY ÜGYÉVEL
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„Magyar Est” a W- EPEKŐ-REKORD
Dr. SUra, a Ceylon edgeti e»- 

lombói közkórház wbéstfóorro- 
sa egy Bringáiéi betegből műtét 
utján 4 font súlyú epekövet tá
volított el amelynek kerülete 
IS Inch volt én as orvosok szá
mítása szerint harminc év alatt 
képződhetett- A követ kétfelé 
vágták és egyik felét a londoni 

HABSBURG-TERVVEL ALTATJA A - VILÁGOT PARIS — 8ebés“ti múzeumnak küldték

i’. fel •
fx anttTunuTó novellája. Hirdetés formájába ! olvasnák d annyian, mint est a

W9 m m • « ---------,n, , m fj amá *— * *»— a-  í iUmveruty Club ban
gzu.de. hiszen egy-egy oldalt IS meg a "Saturday Bvening Pont" 
ezer dollárjával sximitva. 75 e- február 10-lki számát:

feltétlenül
ÉVSZÁZADOS KULTÚRÁNKRÓL ÉS A TRIANONI KÉNYSZER
BÉKE EMBERTELENSÉGÉRŐL ÍRTAK WINNIPEG ANGOL 

LAPJAI SCHEFBECK KONZUINÉ ELŐADASA NYOMÁNMontreal Que.
UJ REMÉNYSUGÁR: LESZERELÉS!A préri-fővárce egyetemet mégis életre keltette a tönkre- 

végzett női klubjának három-'mert tudományos intézeteket, 
száz főnyi tagsága bensőséges úgyhogy
ünneplésben részesítette —s;vonalai álló egyetemünk hirde ., c ,. r r . ■ ____ _ ________
magyar műveltséget. A "Wo-tl a ruegértést, tudást, kuiturir N?^cInnfZAGLjt??<?*AJJ^-i-ANGr ?-T 5iJRÓPA MEGWEN- 
„ í. ~____T . .. i TÉSÉBEN — HITLER BEADTA DEREKAT ÉS HAJLANDÓ

! Ama«y" «ea»igokkal teli- VISSZAMENNI GENFBE. HA ELISMERIK
] nemzetiségi ériét és nekünk; U^^at^ AZ EGYENLŐSÉGET
magyaroknak jutott az a meg-i ,nMk „öveEét többen Anglia minden titkos céljának egész dolgot, miután s kisen-1

{tisririMMn. hogy ^ “Hunga- ^ V cJ?leIk„„,n me legaUposabb ismerője. Anthony | lanttal együtt magának » W 
rian Bvening” keretében a n*!.1Mo)tii u11H jv.-, Kutherlan- Kdpn külügyi államtitkár s kellene szállítania hadseregének 

I vek kanadai nőkkel megteremt-a Unlted Colto_e g^no^. jelenlegi főpeosétőr párisi tár- létszámát, viszont sz egyenlőség 
:sük az UJbazáhan annyira né!- ’ ..„z—xix, akl Ad m_d gyalásai után Németországot telielve alapján Németország
külön heteden szellemi össze- UaZT. jenen megnyerte az angol le- után nyíltan nagyobb hadsere-1rint a kteantimt-áltomok dlplo- e kiváltságok megrövidítésére I-
kültetést. költeményé?adta riő Wataon fegyverzési tervezet számára. I get tarthatna a békeszerződések ,nActal képviselői megjelentek; rányulnak. a legnagyobb felhá-

I A Port Garry Hotel har.geor-j jy^^;,,^ ta kudisá Hitler kancellár maga kereste ben megengedett százezer főnél simon külügyminiszternél, akit; borodást Idézné elő az alsóház 
senylermOien tartott • Magyar ^ ^ fonlltieiban Köi fel lamdon európai körúton 1- Jellemző a párisi politika meg £*"**“!^ Mennyi tagjának körében.
Bri- rikeré-re jelUmző hegy kivinm,^ sehefbeck „tvánné- « “'atalcs képviselőjét a bér- szorult helyzetére, hegy most
m.idket nagy lap két hasábos; n#k magvarul keUett ezután e. Bel angol nagykövetségen és rö ,„ár Inkább egy úgynevezett érdekében

__ „ terjedelmes cikkben ismerteti redeU MÖve_ben elóa(tni a __ö. vld két órás megbeszélés után - dunai restaurácló”-t emleget- benyuJtott í*'*sUtot-
Hamilton, Ont. ennf‘k kapcsán a magyarság ér-!nyörj. mmgytr vereeL A magya. megállapodtak abban, hogy Né- nek Habsburg uralkodó alatt.

ALEX A KELEN LIMITED “kelt- ! rul egy kukkot sem énó angol metország visszatér Genfbe, j .„misem a leszerelésbe bt le
fiékja - *4 vemre Wrwt Nertb. 'ri0,‘. í ballgstóság percekig ünnepelte hogy * Népszövetségnél timo- .gyemének. Ugyanakkor

~ ' **,^kU| **ret ad<At ^klós ti*:a zengzetes nyelvünk muzsiké- 8*"“ Anglia terveit. , bán nem lehetetlen hogy ez csal.
%>r*fc ]L? *r*ke.Tg,i»i lásfoglalásunknak. A Tnbune megsZ(Maltató előadóművész Berlinből nómába folytatta ut; ürügy volna Magyarország és

*** i “pltap C,k,k,ét. ,leme*vén>®kb”n „6t , a Jelenlevő magyar vendé- jót a kiváló angol diplomata, a ; Ausztria megszállására, amire a
Kitchcner Ont. r " muUtJuk ango1 rovatunk- Bzemében megcsillant egy- hol MussoUnlvel tárgyalt. Aültó- klsatant egy kis külföldi bátori- 

« JAPOSZ meEü>'^!Ín- . T !egy boldog könnycsepp, mert hl- lag az olaszokkal is megegyez-' tásr, bármikor hajlandónak mu
au Kin, st Weet "!fy* F?*.P??.h,lh“r5 -n nem mindennap hangzik tek az angolok abban, hogy míg tatkozlk. A legutóbbi bé-si
_ ro?6imu,k. - Mrarek. fr^mb*n «• ,t?IífcIe,mt>en /°C" i fel magyar szó a Fort Garryban * légi leszerelést két évig nem | vargásokkal kapcsolatos cseh

laftozott az előadással, ugyhog> Ugy hogy hAromgit4z angol táp- bolygatják, a támadó háborút fegyverszállltmányok ls _ briga-
winnlpeg 115 ezer angol újság- 80|^a meg annak dallamát ... célzó szárazföldi fegyverkezés- zolták, hegy mire megy a játék 
olvasója kaphatott Ízelítőt a ma nek az angol elgondolás alapján — amibe most beleszólnak a
gyár kérdésekről. Szűcs Ernő cimbalomszólójá- vessenek véget Franciaország ■ dunai érdekeltségeiket védő an-

BchefbeA Istvánná, Bérczy|ra Péter Margit és Henter Kató jeiek szerint hidegen kezeli ar goiok is.
Sarolta, kinek Írásait Időközön- i ügyesen lejtettek el néhány ma
ként lapunk barátai le élvezhet- l,yar csárdás-figurát együtt, 
tek, gyönyörű diszmagyar ruhá- majd pedig Péter Margit szóló
ban tartotta meg felolvasását táncával aratott megérdemelt si 
DeLury elnöknó felkérésére, kert. Ugyancsak hatásos hátte- 
\'issza vezette hallgatóságát az rét adott az előadásnak Putnlk 
1367-es évekbe, midőn Pécsett 
megalapították az első magyar 
főiskolát, ezzel megelőzvén Kö- 
zépeurópa valamennyi müveit 
államát. Mint a pozsonyit, úgy a 
kolozsvári egyetemünket is el
tulajdonították a csehek és ro
mánok s a magyar tudomány év 
százados otthonaiból száműztek 
mindenkit és mindent, ami ma
gyar volt. A szomszéd államok 
e a törökök pusztításai ellenőr-*
n megcsonkított Magyarország hangulatban oszlott széjjel.

MARTMAN-S StatJOnery
l.« Sl j-.r.-O

Is öt európai szín
be ás

el.

ALEX A. KELEN
Ml.14*4 City

HÁBORÚS KONCOT FÉLTVE, LONDONBAN 
KILINCSEL A K1SANTANT

bek — Jogi ás Kásksr»w

CHERRY D. SZABÓ 
Iá Oeisris *. Eset.

risir ás Az egyik londoni estüap, az i bármely Idegen hatalom képvl- 
ez*j Bvening Standard" állítása sze- Belőjenek olyan kísérlete, amely

Toronto Ont.
WRAINIAN BOOK8ELLER8

Az angol parlamentet általi
ban a világ legfüggetlenebb, leg
pártatlanabb és legigazságosabb 

A Reuter-lrcda parlamenti törvényhozó testületének tekln- 
képvlselóje felhívta Róbert Go- tik és a középeurópai csoport 
wemek, a csoport elnökének és j minden egyes tagja a legfiatin- 
Llewellyn Jenesnek, a csoport tébb jóindulatot érzi a klsaa- 
titkárának figyelmét erre a hír- tant-államok Iránt, noha meg- 
re. Mind a két képviselő kijelen- gyózódésük az. hogy nemcsak 
tette, hogy a szóban lévő javas- Magyarország, . de as utódáDa- 
latot az alsóháznak több mint mok érdeke Is azt kívánja, hogy 
250 tagja Irta alá, hogy a Javas- a trianoni szerződést a leggon- 
lat nem a kormány javaslata, a- dosabban és a legpártatlanabbul 
mely a külügyi hivatalt érintené vizsgáljáV felül e szerződésnek 
és hogy Ilyen javaslatok beter
jesztésének joga az angol parla
ment tagjainak legbecsesebb al
kotmányos kiváltsága s ezért lakta területeket.

UKRAINIAN BOOK STORE 
St. WwtSál

azon

zá

rit* ás dsaretia áobáaj
olyan Irányú módosítása céljá
ból, hogy adják vissza Magyar- 
országnak a lényegében magyar

Winnipeg, Mán.
SATURN IMPORTING CO.
Hiszi ni Alt. a CPR nállodávri 

SSsel a Mais BtnrilMa.

V A G J A K I —ö R I Z Z E MEGMOLNÁR GYULA
M Mais St. — "Home Cafe" Stterem Halál vár 101 orosz hajótöröttre

A SZOVJETKORMANY KÉPTELEN MEGMENTENI A FAGYOS- 
KODÓ EXPEDÍCIÓT — A KÖNYÖRTELEN IDŐJÁRÁS VISSZA

SZORÍTOTTA ÚGY A REPÜLŐGÉPEKET, MINT A 
KUTYASZÁNOKAT

«• Bllllárá. a mssrsrsk UUISesá l«»
lye. — őhawl áruk. dehány.

l.iilu zongorahangversenye, a 
melynek során a népies és kiasz 
szikus magyar zene került leg
jelesebb szerzőink feldolgozásá
ban bemutatásra. A háromsztnü 
nemzeti lobagónkkal és az angol 
zászlóval díszített teremben 
számtalan magyar vetített ké
pet csodált meg az angol kö
zönség, mely határozottan ma
gyarbarát, sőt — ami nagy rit
kaság

GEORGE SZABÓ
*71 Mais Street. 

PáaakSMáwk. héjáját**. Megírtuk már, hogy Schmldt 
német tudós vezetése alatt az 
északi sarkvidék felkutatására

den erejüket összeszedve ren
dezkedtek be a jégen, midőn 
Schmldt szikratávirati Jelentése 

küldött orosz expedíció a Beh- szerint a vastag jégpáncél iszo- 
ring-szorcsban fenyegető ve- nyatos robajjal ketté vált éppen 
szedelembe került. “Cseljuskin" a táboruk alatt és ezáltal végve - 
nevű hajójukat ugyanis még szedelembe sodorta őket. 
február elején összeroppantott.a 
a Jég, mire a 101 főből, köztük beltávlratok szerint a szovjetkor 
nyolc asszonyból és két kis gyér mány már-már feladu a re
mekből álló társaság kénytelen ményt, hogy meg tudja menteni 
volt a tenger befagyott felületén a 101 főnyi expedíciót a pusztu- 
menedéket keresni. Miután a:jistóL Bárha kereken hatvan 
hajó helyzete mind fenyegetőb
bé vált, minden megmozgatható 
felszerelést és élelmet klhordUl:

SevándortiUl eagedálye*

Melville Sask.
SÍPOS GYÖRGY

• MarteMat

Lethbridge Alta.
A február 22-iki moszkvai ki-SZARKA JÓZSEF 

4M — «th in. Soaih 
Vl*a «a elsarettadoktoy. hüvely <a

egyenesen revíziós

papír la kapható.

Edmonton Alta.
LUKACS LAJOS 

íesil-wih Bt.
Telepíttet iroda — PóaaküMóa —

A „Saturday Evening Fost” — rólunk kutyaszánt indítottak még he
tekkel ezelőtt útnak, hogy a jé
gen rekedteket kiszabadítsák és 
a közelmúlt napokban két haUl- 
:nas repülőgép Igyekezett meg
közelíteni a szerencsétleneket: 
az elemek viharával szemben 
semmire sem jutott a technika 
és az önfeláldozás. Hacsak vá-

FELEDHETETLEN MAGYARORSZÁGI EMLÉKEKRŐL ÖT OL
DALON SZÁMOL BE AMERIKA LEGNAGYOBB HETILAPJA — 

HÁROMMILLIÓ OTTHONBAN OLVASHATTAK VÉGRE 
VALAMI JÓT AZ ÓHAZÁRÓL

a jégre, hogy a legrosszabbra e- 
lőkészül jenek.

Már az egyik fedélzet deszkáit 
Is lefeszítették, hogy belőle a 
fagyos szélvihar ellen védelmet 
építsenek, midőn február 13.-án 
elsüllyedt a “Cseljuskin”, mene- j ratlanul meg nem változik az 
dék nélkül hagyván a hajótöröt- j időjárás, a Wrangel-sziget felde- 
teket. Az időjárás viszontagsá- j ritésére indult hajótöröttek meg 
gai ellenére jó egészségben, min'mentésére kevés a remény.

TALALÓAN
Sít the world 1 would like to Uve 
in

A kívánót, re It magyarság 
szempontjából friásl értéket je
lent a Kanadában és az Egyesi'ilt 
Allamoklian hárommilliós pél
dány-számban közkézen forgó

"London Is a flne city, bút 
nőt as wonderful as Budapest" 
— ezzel a mondattal végződik 
George Bradshaw amerikai lró 
amerikai turistákról szóló tör
ténete, mely “Small Talk” el
men látott napvilágot a “Satur
day Evening Post” február 10.-1 
számában Maga a 12 fejezetre 
osztott “rhort stery" érdekes ut 
leírás, valójában egy Európában 

; töltött hónap története. Bennün 
két magyarokat azonban az ér
dekelhet, hogy milyen benyomá
sokkal távozott az óhazából 
George Bradshaw T

Már maga az a tény, hogy Bu 
dapestre egyáltalában nem szán 
dékezott menni az amerikai tár 
saság — és mégis, három hétig 

| maradt: a magyar vendéglátás- 
! nak jelent Amerika-szerte dicső 
! séget. A Bécsben unoa-un alan 
| megeredő eső és az olcsó dunai 
í hajó járat csábította az ameri
kaiakat a magyar fővárosba, a- 
melyet annyira megszerettek, 
hogy töli! ek között ezt is olvas
hatjuk George Bradshaw cikké- 

jlien; '10 dapest is the only city

A skót kutyájával a halpiacon 
járkál. Egy nagy rák belecslp a 
kutya farkába. A kutya vonítva 
elrohan a rákkal. A rák árus ré
mülten kiált a skótra:

— Füttyentsen a kutyájának, 
elviszi a rákomat.

— Füttyentsen maga a rákjá-

f
OLVASHATÓ IRASSAL KITÖLTVE KÜLDJE BE!

Bük! I
I

FORRADALOM EGY MAS VILÁGONDRUMAR JÁNOS

bizony abba bele nem férhetett a fehér ember elfogatásinak 
epizódja.

boldog halandó, az elől amúgy sem védekezhetnék golyóval Még 
az őserdők leselkedő blúza, a vadméhek fészkét dézsmáló med
vék és a ravaszul támadó puma ellen való fegyveres védekezés is 
tilos! A természet temploma ez a terület, melyben nincs helye a 
puskaropogásnak.

Hófehér atalaktitok, stalagnitok és koraitok szeszélyes 
képződményei sorakoznak óriási orgona sípjai gyanánt a keresz
telő-medence körül, mely ezerféle szint játszó lépcsőzetes terra- 
szokból épült fel százezer esztendőkön át, mióta csak a Mammuth 
források mgindultak.

Fenyegető magasságokból int atá a szószék, melynek 
mennyezetét a végtelen őserdőnek a havasi reglókbe felnyúló 
fenyőtörzsei képezik s ez a setétzöld függönyzet a villámokat 
szülő magasságokból megszakítás nélkül nyúl le a Kanyonok 
meredélyéig, ahol Ijedten hallgat el a szédületes mélységek szélein

Az anyaföld keblét szélesen és mélyen megbasltó eme völ
gyek, melyeknek napnemlátta fenekéről a Yellowstone robogá- 
sa tör elő, néhol 200 méternyire szüktil össze, más helyen kilo
méternyi szélességre tágul, de egész harmincegy kilométer hoez- 
szuságban 300-400 méter magas lávafalak szegélyezik, oly me
redeken, hogy az azon való alákuszás lehetetlennek IáUzik.

A vándor látogató lépten-nyomon habzó, pezsgő, forron
gó vízmedencékre, pöfögő iszap vulkánokra, Időszakos és állandó 
hőforrásokra s furnérotokra bukkan, melynek vize azonban nem 
kristálytiszta, mint a mammuth-források gőzölgő 100 fokos kör
medencéké, hanem a feloldott ásványtartalom s a bennük élő al
gák természetéhez és mérvéhez képest, kék, rózsaszínű, barna, 
narancsvörös és citromsárga.

A parknak egyik oldalhajóját képezi a White Elephant- 
nak elnevezett boltozott terrasz, melynek lávatalaja 22 Ilyen hő
forrásnak, tudományos néven geyzirnek ad életet. De ml ez ama 
közel 6000 meleg forráshoz képest, melynek egy része száz és 
kétszáz láb magasra veti fel forró-sugarait! A Ciánt minden ha
todik napon 230 lábnyi magasságra tör fel Neje, a Glantess csak 
kéthetenként

A mélykékben tündölő Yellowstone-tó medencéjében perc- 
,nyf pontosságra működő geyzirt találunk, az Old Falthful-t, mely 
minden hatvanöt percben feUélegzIk, vizét 140 lábnyi magasság
ból ejtvén vissza.

De ne vitassuk el legalább a készséget a szórakozott vörös 
bőrű vitéztől hogy becsületesen meg akart felelni Tychonak, mert 
ez a készség láthatólag kiült az erős gondolkodástól ráncbabarolt 
homlokára. Szinte meglátszott a kin a természet vad fián, amint 
elméjét kényszeritette, hogy lépésről-lépésre haladjon vissza az 
események fonaton, mig hirtelen felderülő arca elárulta, hogy 
emlékezetében most bontakozott ki a fehér ember alakja.

— Hugh! Azt a sápadt embert gondolod, akinek fejét har
cosaim bekötözték?

— Tudtommal nincs más fehér ember foglyaid között.
— Ez lesz az utolsó a foglyok között, akinek ma meg kell

hatolok!
— Mi a bűne? öt is a Feketetobuak között találtad?
— Nem; ez a fehér kutya fel akarta gyújtani az erdőt. 
Tycho felugrott
— Tetten értétek?
— Nem; mondom, hogy csak akarta ránk gyújtani azFI G Y E L E M !

AKIK AZ ÓHAZÁBÓL IDE KANADÁBA PÉNZT ÓHAJ
TANAK KIHOZATNI AKAR MAGYARORSZAGBOL. 
ROMÁNIÁBÓL. JUGOSZLÁVIÁBÓL VAGY CSEH

SZLOVÁKIÁBÓL, FORDULJANAK 
FELVILÁGOSÍTÁSÉRT

ALEX. A. KELEN LIMITED
1456 City Hall Ávenue MONTREAL. P. Q

CÍMRE. — PÉNZKÜLDÉSEK. HAJÓJEGYEK. 
BEVADORLASI ENGEDÉLYEK!

erdőt.
— Miből következteted tehát, hogy fel Is gyújtotta volna. 
— ö maga mondta.
— Találtatok nál tüzszerszámot?
— A sáppadt ember mindig hord magával gyújtó fát Azt 

találtunk nála Is. a zsebeiben.
— Milyen körülmények között fogtátok el?
— Mikor a Vörös Felhőt kiszabadítottuk és bosszút áll

tunk az átkozott Feketetobukon, ismét át kellett kelnünk s folyón, 
mert a Feketetobuak a szigetnek Ingovánvai közé vitték foglyai
kat Tizenhét harcosom előtt hevert egy-egy megkötözött fogoly, 
ami késleltette a folyamon való átkelést Mikor partot értünk, 
akkor látták harcosaim, hogy még megmaradt nyilaik a vízben 
átnedvesedtek és hogy a folyó lemosta róluk a mérget Félnünk 
kellett attól is, hogy útközben az ellenséggel Ismét találkozunk, 
azért hajnal tájban letértünk az erdőbe, ahol harcosaim egyik 
réssé nyilakat faragott a másik pedig főzte a nyílhegyekre való 
a pókot Ember, állat nem menekszik a lángoló csillagokat szó
ró tüztengerbőL mely tegnap este a napkeleti bérceken indult 

e holnap reggel már a legtávolabbi nyugati hegyekben tom- 
— 96 —

S*á*harmliKe*er hal meg é-

VESEBÁNTALMAK vént. e bajban- A baj Általit fi
radtaággal keadódik az étvágy kezd

Se « ere a alatt felp*iae. A fájás a darákban eleinte rtfiMS 
A wáj Ize savanyú,

Mae. A teát báré színtelen, száraz twlntatusá válik. Az
áe aráeebh. A vizelet zsvaree ée

tea áa
te Fajtájáé. Iáatasaá| áe általá-

e bajra: a Váráé Kereszt Veeerinita, Ve
le Sá. a szerek.
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Kanadai dollárját
GYORSAN. BIZTOSAN ÉS 

A LEGMAGASABB 
ÁRFOLYAMON KÜLDI AZ 

6HAZABA

GEORGE SZABÓ
m Hetest. WINNirCG, MÁN.

A Recept-Pályázata

Szavazólap

Alulírott a IC M. U.’-ban

jelige alatt megjelent receptet

találom legjobbnak. Ugyancsak kitüntetésre érdemesnek
r

vélem a és

jeligés recepteket.

Pontos cím:

olvasható aláírás

A WINNIPEOI SZENT ISTVÁN 
KIRÁLY A. KATH. MAGYAR 

■ETEOEEGELVZS EEVLET 
Alakult ttor-bea. jaját háza

A ve. Az egyesület eél Ja: tagjai

lyazéaa, a vallásos étet ápolása. 
Magyar kányvtár. Az egylet tag 
jelnek minden vasárnap ée e*. 
aagnap a helyteág rendelkezá- 
tára áll. Heti (S OS betegregály
áe *50 00 temetkezési segély
SetápPdiJ *2 00, bavMIJ 60 tant

tár napján — Vidékről agyaié
ra erek pártelá tagakat 
Minden érdekldáe az egylet trt. 
kár-jegyzőjéhez elnuendő Re. 
ehardt Károly Ml Eerry Street 
Egyleti hWatelee érvre: Dr. R. 
Oanzlnger 5*0 Oelkirk A ve. Ren
del: d.u. S—din áe sete 7—dlg.
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AZ ÓHAZA AKÁR ÉDES k.VTAXK. AKAR MOSTOHÁNK, I* MÉGIS CSAK A M eGTKTLEN — SZÜLŐFÖLDÜNK! 1M4 Mr. rr-
&*yx
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i\ -CSONKAMAtSvARORSZÁa8
NEM ORSZÁG. EGÉSZ 

MAGYARORSZÁG 
MENNYORSZÁG!"

ÚGY HÍVE. OH MAGYAR!"

í:

aé£i

VA KANADAI MAGYAR ÚJSÁG
BUDAPESTI SZKBKBSZTŐ8ÉGBNEK JKLKSTÉ8EI

:tőhboünk cxmks hbokdCs Sándor uoca is. ív. s.BIDAram RXKRK1

Ml ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? ! (propagandát és szervezkedéstI saztotta az autó üvegablakát A követ azonnal megállította az i 
autót és átkutatta a környéket, azonban a lövöldözőnek nyoma 

j veszett. A múlt hetekben ugyanezen a helyen lőttek rá Bánó Iván 
í országgyűlési képviselő autójára- ~

Mi rejlik a magyar-muszka folytathasson vagy kezdetni-! nyelhessen.megegyezés mögött?BARANYA MEGYE
Nagy tűzvész pusztított Sátorhelyen. A tíz a Frigyes kas 

tíly tetősetén támadt éa pillanatok alatt elharapódzott 4 tűzoltó- j SZABOLCS MEGYE Az oroezokkalgíolytatott ma-! nyert külpolitikailag Bulgáriá
éig nyomban a tfiz oltására sietett, de értesítették Mohácsot is. I Virradatkor betörők jártak a nyíregyházai HeUer-féle sör- gyár tárgyalások előzményei nak valóban hősies ellenállása
Több órai munka után a tfizet elfojtották, de a tetőzet elpusztult (raktárban, ahol föltörték a raktárt és az Irodát A négymázsás még 1924-re nyúlnak vissza, a- is.
H a lángok martaléka lett a padláson felhalmozott sok régi, ér- páncélszekrényt khitték az udvarra, majd föltörték az istállót Is, j mikor a Bethlen-kormány ker
tékes bútor ts. befogták a lovakat a nagy társzekérbe, fölrakták rá a pénzszek- deményezéeére Kánya Kálmán,

LISZT ALAIRASA NÉGYSZER 
ANNYIT ÉR, MINT FERENC 

JÓZSEFÉ
I
■

Ami a megyezés közgazdasá
gi és kereskedelmi vonatkozását

rényt és a sör-raktáros saját szekerén elszállították. A rendőrség akkori berlini magyar követ tár- mey $fomoly lehetőségeket lát
nak az óhazában arra, hogy 
úgy a magyar mezőgazdaság, 
főként tenyészállatok szállításá
val, nemkülönben a gyáripar és 
a kereskedelem is erőteljes kap
csolatokat létesítsen Oroszor
szággal.

Sterck, híres holland autó- 
gram-gyiijtő, árverés alá bocaáj 
tóttá hatalmas névaláírás-gyűj
teményét A hágai Hertzberger 
cég, óriást reklámot csinált en
nek az árverésnek, melyen na
gyon sok érdeklődő Jelent mag 1 
a jelenlévőknek mind az öt föld
részről volt vételi megbízatásuk, 
miután Sterck gyűjteményében 
látható volt az egész világ híres
ségeinek eredeti aláírása.

A nagy érdeklődés ellenére há 
alacsony árak mellett cseréltek 
gazdát Sterck autogramjai, sőt 
sok eredeti aláírás nem la talált 
vevőre. 1. Ferenc Józsefnek sa
játkezű névaláírásáért például 6 
dollárt adtak. Ferenc Ferdinánd 
autogramja 5 dollár értékben a- 
kadt vevőre. Általában királyok 
hadvezérek és tábornokok alá
írásai Iránt csökkent az érdek
lődés.

Még a világhíres de Ruyter, a 
magyar gályarabokat felszaba
dító holland admirális autogram 
ja ts "csak" 40 dollárért kelt el. 
A feltalálók és művészek kézalá 
Írása már kelendősebb volt. 
Liszt Ferenc, a világ máig 1* leg
híresebb zongoraművészének a- 
lálrását 25 dollárt vették meg.

BÉKÉS MEGYE
A gyulai polgári fiúiskola egyik tanulója a földrajzórán rá 

akart lóul tanárira aki éppen akkor csavarta ki a diák kezéből 
a revolvert, amikor azt el akarta sütni A tervezeti merénylett o- 
ka ez volt, hogy a diákot a tanár földrajzból elbuktatta. A fin 14 
éves, de még mindig az első osztályba jár, mert már kétszer meg
bukott.

a vakmerő betörőket nyomozza. gyeit hónapokon át az ottani 
szovjet követség vezetőivel Az 
azóta elmúlt tíz esztendő Jelen
tékeny változásokat hozott a 
szovjetállam belső szervezeté
ben, nemkülönben külpolitikai 
helyzetében.

SZERES MEGYE
A szepesit! ród ősi templom napvilágra került művészi al

kotása freskói egyszeriben egész Európa műtörténészeinek fi
gyelmét e kis falu felé irányították. Amikor a közelmúltban Sze- 
p< sdaróc lakosságának anyagi hozzájárulásával a templom falai
nak helyrehozatalához fogtak, a régi vakolat eltávolításakor hir
telen emberi alakok képmásai kerültek a dolgosó munkásak sze
met elé s Így került napvilágra a 700 éves lelet

TEMES MEGYE
A temesvári szépművészeti főiskola félkarú tanára, Pod- 

lipná Gyula ellen durva támadást intéztek a Hitlerista diákok. 
Adott jelre egész társaság rohanta meg, egyetlen kezét is lefog
ták. A művész elájult, miközben balszeméből vastag vérpatak In
dult meg. Az élesztést kísérletek közben Innen is, onnan is hallat
szott: “Takarodjon Pestre!"

BORSOD MEGYE
Miakolcnak Diósgyőr felé eső részén levő Mátrai Textilipar 

gyártelepe eddig még ismeretlen okból kigyulladt A miskolci tűz
oltók nagy készültséggel vonultak ki, de munkájukat nagyon 
megnehezítette, hogy az épület tetőzete kátráa^papirossal volt 
hurkolva. A lángok gyorsan terjedtek tova éa rövidesen az egész 
épület lángokban állott A városban nagy rémületet keltett a tüz- 
kataaztrófa.

Egyébként bizottságok ala
kultak Budapesten és Moszkvá
ban az erre vonatkozó közvet
len tárgyalások lebonyolítására.

Az Óhaza közvéleménye eleit* 
te némi aggodalommal tekin
tett az oroszokkal való diplomá
ciai kapcsolat felvétele és a 
szovjet követségnek Budapesten 
való letelepülése felé. Az aggá
lyokat azonban már eloszlatta 
az a körülmény, hogy Magyar- 
ország egyrészt már átvészelt a 
bolsevlzmuson s a tömegek mö
gött olyan tapasztalatok állanak 
amelyek egyszersmindenkorra. 
kiábrándítják őket hasonló ka
landos vállalkozásokból.

Ilyen körülmények közt nem 
lett volna semmi értelme annak 
hogy Magyarország a merev el
utasítás álláspontjára helyez
kedjék Oroszországgal szemben 
annál kevésbé, mert hiszen 1 
szovjet diplomácia a revízió kér
désében nem irt alá semmiféle 
olyan nemzetközi megállapo
dást, amelynek revlzióellenes é- 
le lett volna.

A másik döntő fordulat amely 
ebben a kérdésben határozott e- 
rövel lépett fel a Balkán-blokk 
megalakulása. Ennek ugyanis 
nemcsak Magyarország elleni é- 
le nyilvánvaló, hanem Oroszor
szág is joggal következtethetett 
a létrejött paktum alapelveiből 
arra, hogy ebben a megegyezés
ben az 6 szempontjai és külpoli
tikai érdekel semmilyen mél
tánylást sem nyertek. Ilyenfor
mán a magyar-orosz megegye
zés bizonyos tekintetben ellen
súly és válasz Is a Balkán-pak
tumra, a kisantantnak Magyar- 
országot bekerítő terveivel szem 
ben. Itt különös nyomaték kai 
megállapítható, hogy Magyaror 
szág előbb Ismerte el Oroszor
szágot, mint a klsantant. Annál 
nagyobb szükség volt erre, mert 
ekként hatalmas támasztékot

BRASSÓ MEGYE 
A román sajtócenzura tudvalevőleg betiltotta az erdélyi 

magyar lapoknak a magyar helység- és utcanevek használatát, 
sőt még Mihály oláh trónörökös nevét sem szabad magyaros alak 
bán trniok, hanem “Mlhal"-t befl használótok. A "Brassói Lapok" 
egyik cikkében felhasználta a magyar közmondást: "Nincsen ró- 

tövis nélkül". Atsó-F>bér megyében ven egy Tövis nevű hely
ség, Illetve vasúti állomás is, melynek román neve most Teius. A 
cenzor tehát kijavította a magyar közmondást melynek Dyen a 
lakban kellett megjelennie: “Nincsen rózsa tetős nélkül."

CSONGRAD MEGYE
Hónapok óta foglalkoztatja a szegedi bíróságokat egy 

gyermekcaempéesési ügy. Dr. Fretier és felesége régóta vágya- 
kosott gyermek után, de hasztalanul. Frellerné megvásárolta 
egy újszeged! szegény munkásleány ötnapos kisgyermekét és fér 
je távoliéltében a csecsemőt lakásába csempészte. Egy névtelen 
levél felhívta a rendőrség figyelmét az eltűnt gyermekre, mire 
családi áldás ellen elkövetett vétség, Illetve születési anyakönyvi 
kivonat hamisítás vádjával a törvényszék egy-egy hónapi fogház
ra hélte FreDert és feleségét, de az ítélet végrehajtását felfüggesz 
tette, mert megállapította a fogorvos jóhiszeműségét.

PEST-FILIS-SOLT KISKUN MEGYE 
Györesaentgyöigypusztán egy gazdasági munkás feleségül 

vett egy özvegyasszonyt. Ugyanakkor az özvegyaaezony három 
leányát a gazdasági munkás fial vették el A nagy családi eskü
vőn az egész puszta népe rész tvett.

POZSONY MEGYE *
lUlnka András, a szlovák néppárt vezére, aki a nyitrai e- 

eemények óta gyengélkedett, Rózsahegyről egészségesen Po
zsonyba érkezett ahol részt veti a szlovák néppárt elnökségének 
ülésén. Hlinka újból átvette lapjának, a “8tovak”-nak a szer
kesztését. — A "Slovak"-nak a csehszlovák köztársaság 15 éves 
fennállása alkalmából kiadott ünnepi számát az államügyészség 
rendeletére elkobozták.

-
UDVARHELY MEGYE

Botrányos eset történt Maréfalva elemi iskolájában. Er 
Jel Rozálka, egy főkhnlves kislánya a padban tollszárát kereste. 
Minthogy 'nem találta meg. Jelentette a tanítónak, hogy kölcsön 
akar kérni egyet szomszédjától. Az oláh Canta tanító erre fel
kapta az osztálykönyvet és addig ütötte a kisleány fejét, amíg ez 
eszméletlenül összeesett. Ekkor a tanító rá parancsolt a leányká
ra, hogy senki se merje elmondani, ml történt Erdei Rózáikéval. 
I ’a valaki érdeklődnék, mondják azt, hogy a gyomra fájt és azért 
Ltt beteg. A szerencsétlen kislányt a mentők kórházba szállítot
ták, ahol egy teljes napig öntudatlanul feküdt.

ZALA MEGYE
Pola községben az olvasókör báli mulatságán Tóth Jó

zsef és Gyergyák István gazdalegények összeverekedtek. Gyer- 
gyák ugyanis Italosán belekötött a táncoló leányokba, mire Tóth, 
aki az olvasókör alelnöke, rendreutasltotta. Emiatt kezdődött a 
verekedés, amelynek véres befejezése lett: Gyergyák markola
tig döfte kését Tóth Józsefbe, aki sérüléseibe belehalt. A nagy- 
kanizsai törvényszék a gyilkos legényt háromévi fegyházra Ítélte.

LEVELET KAPOTT HAZULRÓL KÖZÉRDEKŰ HÍREKKEL?— 
SZEREZZEN ÖRÖMET KANADABAN ÉLŐ FÖLDIJEINEK 

AZZAL. HOGY LAPUNK UTJÁN KÖZLI VELÜK A 
HAZAI ÚJSÁGOT!

Másrészt a magyar köz bizton 
sági szervek félkészülteége foly
tán semmiféle kommunista pro
paganda vagy földalatti bolsevl- 
kl szervezkedés nem tud többé 
gyökeret verni. Egyébként is 
a diplomáciai egyességokmány- 
ban megfelelő megállapodás jött 
létre a tekintetben, hogy nem
csak az orosz kormány maga, 
hanem a felelőtlen III. Intema- 
clonálé sem lesz abban a hely
zetben, hogy Magyarországon

H1GYJEN AZOKNAK, AKIK AZ 
ÖN JAVAT AKARJAK, —ÉS NE 
AZOKNAK, KIK HÍZELEGNEK 

HOGY KIFOSZTHASSAK!

EGYÉK mákoekalácsot husvétkor. fi* 
nőm kék mákot szállítok bérmentvb 
bárhova 20 cantért fontját Cím Jóba 
Sommer, R.R. No. t Sunnybroolt, Alté

21 ÉVES farmer hásássá* céljából 
szeretne megismerkedni egy 20-20 4v 
közötti Jó megjelenésű liszt ességen 
leánnyal vagy özveggyel, vallás nem 
határos, hozomány nem, caakle olyan 
JólelkU nőt kereeek, aki szeret ter
mőn lenni. Kettóa borítékba zárt, fáay 
képpel ellátott leveleket “Kék nefe- 
lejts" Jeligére a kiadóba kérek. 1T*

KANADAI DOLLÁRJÁÉRT a legtöbb Arany Pengőt, Leit, Dinárt, Cseh Koronát. 
Zlotyt az alanti irodánál kapja. PÉNZÉT pontosan, gyorsan és biztosan utaljuk át a 
világ bármelyik országba. Minden pénzküldőnk egy, a címzett által sajátkezüleg alá- 
Irott nyugtát kap. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja 
ségesen állunk rendelkezésére a szükséges bevándorlást engedély 

hajójegyet kedvező részletfizetésre is adjuk.
Óhazai bélyegek

kihozatni, mi kész
beszerzésében, sőt a

Közjegyzői okiratok Mindennemű felvilágosítások.
SOMOGY MEGYE -

Kapcavárról a siófoki országúton ment autóján haza »á- 
gocei birtokára Zlchy-RubMó Iván volt londoni követ. Alig hagy
ta el az autó Topon ár községet, amikor egy fegyvergolyó AÖyu-

ALEX. A. KELEN LIMITED KERESEM Nagy János éa Juháaa Jó- 
aaef, Emód, Borsód megyei földijei
met. Utolsó tartóikodásl helyűk To
rontó, Illetőleg Hamlllon volt. flrasi 
őket vagy róluk tudókat tudaaaák ve
lem címűket. Farkas Gyula Box 224. 
Pentlcton, B.C.

1456 City Hall A ve. MONTREAL, OUE.

D6LONTARJOI levele* dohányok, fi
nom. narancs-sárga 5 font $1.50, gyen
ge, édes Kelly dohány 5 font $1.00, ha 
& két fajtát éssse vegyi tjük nagyon 
kellemes samatu 
nyerünk. PIPA-dohányok 10 fontos cső 
magonként Ontartóba $1.26, Quebec és 
Manitobába $1.40, Sask. és Nova Sco- 
tiába $1.65, Albertába $1.80, British 
Columbiába $1.90. Joaeph Horváth 
AMHER8TBURO. Ont

cigaretta-dohán*-! GABONA - TŐZSDE
BÚZA — változstlsn

No 1 66 cent; No 2 42 t\ No S 21 h 
No 4 6*c; No S 64 cent.
ZAB — változstlsn

No 1 CW 22 cent; No 2 CW Jlo 
ÁRPA — változstlsn

No 2 CW 40 cent No 4 CW 22 csat 
LEN — változstlsn

N6 1 CW 1161 No 2 CW I1.4T
ROZS — változstlsn...........................

No 1 CW 46 cent; No 2 CW 41 o.

DRUMAR JÁNOSFORRADALOM EGY MAS VILÁGON

azzal szórakozott, hogy megemelt kezének ujjaival, a bevetődó 
napsugár utján Jól sikerült árnyképeket vetített a falra.

Fiatal Forgószél hirtelen mozdulattal félrehárltóttá a füg
gönyt s megkönnyebbülten lélegzett fel, mikor foglyát sértetlen 
állapotban találta.

Tekintete az őszinte bámulattól sugárzott, mialatt lelke
sülten kiáltott Tychoboz:

— Fehér Sólyom! KI adta neked a szemeket, melyekkel 
látni tudsz a távolságon át, ahová paripám izzadttá futja magát, 
míg odajut?! Kijöjj velem az örökkön vándorló égi fény alá, hegy 
lássák meg a harcosok és a vének, mily hálás vagyok Irántad!

Azután a kunyhó küszöbén termett és mindkét karját ki
tárva, emelt hangon kiáltá:

— Gyűljetek ünnepségre Nagy Szelek fial! Üljék be a ma
gaslatok tág körét Navajos harcosai, a Cheyennek, a Pawneék. a 
Crowok és a Vinnebayaek. Röpítsétek nyilaitokat a Napba, hogy 
erősen figyeljen fogadásomra. Üssétek meg a gongokat és hívjá
tok elé népünk tudósait, varázslóit, hogy tanul legyenek a szö
vetkezésnek, amit a Fehér Sólyommal fogok kötni. Vezessétek 
elő a foglyokat, akiknek megadom, hogy az ünnepi tánc alatt 
halhassanak meg és hozzátok kállaitokon a nagy főnököt, a Vö
rös Felhőt, hogy megáldja szövetségünket a hatalmas, messze- 
litó Fehér Sólyommal, akinek varázsigék vannak ajkain.

Élénk sürgés-forgás támadt a Fiatal Forgószél szavaira, 
jeléül annak, hogy mily készségesen engedelmeskednek törzsé
nek harcosai a bálványozott. Idegen királyfinak.

Fiatal Forgószél most visszafordult és kellemetlen meg
lepetéssel látta, hogy Tycho ki sem mozdult heverő helyzetéből

— Fehér Sólyom visszautasítja a békepipát, amit Fiatal 
Forgószél akar neki nyújtani? — kérdé szemrehányó hangon.

— Mióta szokás — kérdé Tycho, kitérve a felelet elől — 
mióta szokás a békés crowok között, hogy foglyaik között fehér 
embert is cipelnek sátraik közé?

Fiatal Forgószél csodálkozó arccal tekintett a kérdőre, 
mert lelkesedése közepette megfeledkezett arról, hogy a gyűlölt 
irdián foglyok között tényleg van egy fehér ember is. Minden 
érdeklődését az apja megmentése felette öröm foglalta le és vi
szontlátva Tychot, egyszerre risszaidéződtek emlékezetébe az el- 
\ álásnak lázas Jelenetei melyek annyira elfoglalták elméjét, hogy 
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A Nemzeti Park, nagyobb részével XVyoming államban te
rül el, de tulnyul a Sáskátchewannal határos Montana határain 
Is. A Snowy-Mouatatn és a Lavergeyzir-Basin környékét kutatta 
Custer, mikor 1876-ban az Indiánok lemészárolták volt. A véres 
színhelyén katonai erőd emelkedik az Industörzsek megfékezésé
re, mert a kormány ama téves feltevésben volt, hogy Custer a 
crow-tndusok áldozata lön, holott azt a kóborló Laposkéz- és Fe
ketelé b-lndusok gyilkolták le, akik vérszomjának néhány nappal 
később Crook is áldozatul esett

... A mennyezetről egy pók bocsátkozott alá. Meg-meg- 
állva munkájában, lassan eregette maga után a fonalat Ráérhe
tett, mert minden arasznál megáll ott s afelett látszott töpren
geni. hogy vájjon az alatta fekvőnek mellére avagy homlokára 
ereszkedjék alá.

— Ha értenék a menteim tudományához, ennek az állat
nak leereszkedéséből jósolhatnék a holnapra nézve! — elmélke
dik Tycho. — Vájjon lesz-e esze kikerülni azt, hogy szemembe
hulljon?

ELADÓ FARMOK. Levelezésem értei 
mébfn Stratton környékén minden el 
adó föld gazdira fog találni ezen a ta
vaszon. A letelepült számos magyar 
gazda bizonyltja, hogy Stratton kör
nyéke a legalkalmasabb vidék a tele 
pilléére egész Kanadában. Még mindig 
kapható olcsó, erdővel borított föld 
1-től 5 dollárig akerje, müveit farmok 
5-től 20 dollárig akerje. Néhány 80 a 
vagy 160 akeres homestead Is kapha
tó 26 dollárért. Keressen fel személye
sen vagy Írjon még ma. John Demeter 
STRATTON, Ont.

PÉNZ-PIAC
(A Canadlan Press (eb. 22.1 Jelentések 
Amerikai dollár, vételnél ... 91.0044 

---------26.12
— 29 59 ont
— 4.1T cent 
... 222 cent

Angol font____
Megver Pengd 
Ceeh korona ...
Jugo dinár___
Humán len___ I 0437 ÉVES, saját farmmal rendelkező 

legényember, házasság céljából olyan 
leány vagy özvegy asszony Ismeretsé
gét keresi, aki kedrell a farméletet. 
Egy vagy két gyermek nem határos. 
Fényképpel, vagy annak hijján ponto* 
aaemélylelráaaal ellátott “Jóremény" 
Jeligés leveleket a kiadóhivatal továb 

17, 19, 21

Budapest' Jegyzés 1*34 fabr. t án
Kanadai dollár------- „. p 2.44—2.44
Amerikai dollár P 2.52-444

A pók nem hullott le, hanem ijedten futott visszafelé azon 
u fonalon, melyet visszavonulásának fedezetére előrelátó módon 

után szőtt. Felfutott a fonalon és bemenekült a napsuga
raktól élesen megvilágított hálójába.

Messziről hallható hangos dobogással bontakozott elő a 
visszatért csapat a felvert porfelhők hátteréből.

A Fiatal Forgószél megérdemelte nevét Csabának a sírjá
ból visszahívott serege vágtathatott oly őrület esen, mint ez a csa
pat, melynek lovasai ősazenőttekuek látszottak lenni a hányko
lódó, tajtékzó paripával. Vágtatásuk alatt reszketett a föld. A 
Fiatal Forgószél egy lóhossznyira előzte meg társait

Mikor leugrott a hirtelen megiltoulováról, mintha a föld 
nyelte volna el a robajt, egy pillanat alatt elhallgatott az • a má

iban a lovak már elvezettettek e a színhelyen 
marcona alakok tolongtak fiatal vezérük körül 

arcáról olvasva le teendőiket.
A másodpercek alatt támadt és lecsfflapult csendben Nagy 

ütő elősietett, gyors lépteiben is megőrizve méltóság* magatar-

ALLAT - VÁSÁR
SZOROS BORJÚ — változatlan

« *0 — 4.40
*40 _ 4.06

Jó
Közép..

TINÓ — 24 centtel esett
bit.

BÉRBE ADNÁM 265 akeroa, folyómen 
lén fekvő farmomat. 200 aker műveiéi 
alatt 66 aker érdé és leseid. Nagyvá
rosok késeiében, falutól, postától és 
állomástól két mérföldnylre. “Nem 
bánja meg" Jeligés leveleket a kiadó
hivatalba kérek.

Jó ...... * ** - 5 oo
...... **S — 4.64

OKOS — 25 centtel esett
Jé 4.25 — 4.04 

*»0 — 4.04 
2.00 - * 06Silány

17-0 BIKA — 22 centtel emelkedett
Jé 1-7! - !B

1.00 — 1.00
KERESEM Andrássy Dezsőt 4a nejét, 
kik legutóbb Montrealban tartóik od 
lak. Ka valaki tudja ponton ciműket 
kérem tudassák a kiadóhivatallal “la 
meróz” Jeligére.

Silány ......................
SERTÉS 40 centtel 

Válogatott ................ 040
- m OdOO

Könnyű .... 
No. 1. koca 
No. í koca 

BÁRÁNY

DOHÁNY Miért fizessen többet do .. 740
hányért amikor ugyanazt a válogatott
finom minőségű leveles dohányt kap 25 centtel
Ja félárért, mely a dohánygyárak lég Jé 5.00 —

Wtoiy ........................  4.00 —
BIRKA — M

Fiatal Forgószél néhány szót vetett neki azután, mint a 
» Tycho őrizetére kiszemelt épülethez, ahol a fogoly
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drágább termékeinek anyagát képest 0.
Három fsat gyönge vagy őt font k»-

dohány bérmentve egy dollár. Jé 1.72 — 
1.00 —Cím: Toboz” Bea 102 Chaltam, Ont Silány

................ ..........
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